
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA – AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - Sito web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it- distretto 58- Ambito FR 20 
IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 
Prot. e data “ vedi segnatura”.  

 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB –SEZ. PON 
ALLE  RSU D’ISTITUTO 

 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale liquidazione compensi. 
 

Avviso pubblico n. AOODGEFID.28966 del 06/09/2021 – sull’ “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 131 del 09/01/2023; 
CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2023 è stato inserito il progetto “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica”, Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-240, 

VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, Codice 
identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-240  è stato approvato dal 
Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”- Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2021 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economi a -Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0003830/U del 09/06/2023 20:07

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it-


CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

 con nota MIUR – Ufficio IV - Prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 - ha autorizzato 
il suddetto Progetti PON FESR per la Regione Lazio; 

 con nota prot.n. AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021– ha comunicato a questa Istituzione 
Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 
sottoazione 13.1.2 definita dal seguente codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-240 
pari a  ad  € 52.530,55;  

VISTI gli incarichi al personale;  
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle somme assegnate per gli incarichi di direzione e 
coordinamento e  di coordinamento amministrativo del Progetto PON FESR; 
 

DECRETA 
 

La liquidazione delle somme, omnicomprensive spettanti, al sottoelencato personale così come da 
seguente prospetto: 
 

 
N. 

 
Nominativo 

 
Tipologia 
Incarico 

Importo 
Orario 
lordo 

dipendente 

 
N. 

Ore 

Totale 
Importo 

Lordo 
dipendente 

Totale 
Importo 

Lordo 
Stato 

 
1 

 
Giuliano Maria Parisina 

Direzione e 
coordinamento 

 
€ 25,00 

 
23 

 
€ 575,00 

 
€ 763,03 

 
2 

 
Moretti Lea 

Direzione 
amministrativa 

 
€ 18,50 

 
33 

 
€ 610,50 

 
€ 810,13 

 
- di approvare la liquidazione della spesa di € 1.573,16 lordo stato a valere sull’Aggregato A.3.4 del 
Programma annuale E.F. 2023; 
- di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A. per la liquidazione delle competenze; 
- di pubblicare la presente determina all’Albo della Scuola e sul sito Web dell’Istituto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
              dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 


		2023-06-09T19:07:14+0200
	MARIA PARISINA GIULIANO




